
 حمله موشکی به پایگاه آمریکا 
در شرق سوریه

منابع خبری از حمله موشکی به پایگاه آمریکا در 
میدان نفتی العمر در شرق سوریه خبر دادند. آژانس 
خبری رسمی سوریه )سانا(  اعلام کرد پایگاه نظامی 
آمریکا در میدان نفتی العمر در حومه شرقی دیرالزور 
با موشک هدف قرار گرفت. همچنین این خبرگزاری 
بدون اشاره به منبع حملات با انتشار یک کلیپ 
ویدیویی اعلام کرد این عملیات را مستند کرده 
است. این پایگاه غیرقانونی آمریکا، میزبان نظامیان 
خارجی تحت رهبری ائتلاف ضد داعش است. 
علاوه بر این خبرگزاری آناتولی گزارش داد، حمله 
به پایگاه آمریکایی در میدان نفتی العمر دستکم با 
5 موشک انجام شد. رسانه‌های وابسته به مخالفان 
سوریه هم تایید کردند که چندین خمپاره در میدان 
نفتی العمر و اقامتگاه‌های این میدان در حومه شرقی 
دیرالزور که نیروهای آمریکایی از آن به عنوان یک 
پایگاه نظامی استفاده می‌کنند سقوط کرد و منجر به 
تلفات مادی،  آتش سوزی برخی خودروها و خرابی 
شماری تجهیزات شد. خبرنگار اسپوتنیک نیز 
گزارش داد این حمله منجر به زخمی شدن دستکم 
۷ تن از نیروهای مسلح تحت حمایت آمریکا شد که 
زخمی‌ها به بیمارستانی در جنوب الحسکه منتقل 
شدند و بلافاصله این بیمارستان بسته و نیروهایی در 
اطراف آن مستقر شدند. همچنین اخباری از زخمی 
شدن نیروهای آمریکایی و ائتلاف تحت امر آمریکا 
منتشر شده است. بلافاصله هواپیماهای شناسایی 
نیروهای آمریکایی و ائتلاف بین المللی بر فراز منطقه 
پرواز کردند. این حمله ساعاتی پس از حمله هوایی 
آمریکا به مواضع حشد شعبی در مرز بین عراق و 
سوریه صورت گرفت. شبکه الجزیره با اعلام این 
خبر گزارش داد نیروهای ائتلاف تحت امر آمریکا در 
دیرالزور  با پرتاب چند خمپاره پاسخ دادند. در همین 
راستا وین ماروتو، سخنگوی ائتلاف ضد داعش با تایید 
حمله اعلام کرد که نیروهای آمریکایی در سوریه 
مواضعی را که حملات از آنجا صورت گرفته هدف 
گرفتند. وی گفت: نیروهای مسلح ایالات متحده 
در سوریه ، همزمان با قرار گرفتن در معرض حملات 
موشکی، در دفاع از خود ، منبع حمله را هدف گرفتند 
ماروتو به تلفات یا خسارات و جزئیات بیشتر درباره 

این حمله اشاره‌ای نکرد.
    

واشنگتن‌پست: پرونده کوبا در 
دولت بایدن اولویت ندارد

روزنامه واشنگتن پست با استناد به منابع ناشناس 
گزارش کرد، فرآیند بررسی دولت بایدن در سیاست 
آمریکا در قبال کوبا در پنج ماه گذشته یک سانتی 
متر هم به دلیل اولویت پایین این مساله برای کاخ 
سفید، حرکت نداشته است. به گزارش اسپوتنیک، 
گفته شده که این مساله در حال حاضر در وضعیتی 
بین بیش از حد سخت و ارزشش را ندارد گرفتار شده 
است. یک مقام ناشناس دولت آمریکا به واشنگتن 
پست گفت: ما اغتشاش در کل دنیا و یک منطقه 
داریم. ما در حال مبارزه با یک همه گیری و رسیدگی 
به فروپاشی دموکراسی در یک مجموعه کامل از 
کشورها هستیم. این محیطی است که ما در آن قرار 
داریم. این منبع متذکر شد، زمانی که دولت برای 
مدیریت مسائل کوبا اقدام می‌کند این کار را در ضمن 
این که منافع امنیت ملی آمریکا را در ذهن دارد انجام 
می‌دهد. این مقام در ادامه بیان کرد که پیش زمینه 
سیاسی از زمانی که دولت اوباما در سال 2015 وارد 
روابط دیپلماتیک با هاوانا شد تغییر کرده است. طبق 
گفته یک منبع به این روزنامه، دولت بایدن می‌داند 
که تحت دولت اوباما چه اقداماتی اتخاذ شده‌اند و 
اینکه متعاقبا در دولت ترامپ نیز چه کاری انجام 
شده است اما چیزی که کاخ سفید شاهدش نیست، 
اتخاذ گامهای مثبت از سوی خود کوبا است. یک 
دلیل دیگر اینکه دولت بایدن به روابط آمریکا با کوبا 
اولویت پایین می‌بخشد مخالفتهای داخلی برخی با 
بهبود روابط بین دو کشور است. رابرت منندز، سناتور 
با نفوذ نیوجرسی و رئیس کمیته روابط خارجی این 
مجلس بر اساس گزارش واشنگتن پست با این اقدام 

در کنگره مخالفت کرده است. 
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فرشاد گلزاری

 بسیاری از افرادی که اخبار جهان 
را با دقت دنبال می‌کنند به یاد دارند که 
سال گذشته جنجالی میان هند و چین 
بر سر مناطق مرزی موسوم به »لداخ« به 
راه افتاد که حتی دو طرف یکدیگر را به 
صورت مستقیم هدف قرار دادند. در آن 
روزها نظامیان هند و چین بارها در منطقه 
مرزی لداخ با یکدیگر درگیر شده و سپس 
اعلام آتش‌بس کردند، اما روزهای بعد 
بار دیگر گزارش ‌شد که یکی از طرفین 
معاهده صلح را زیر پا گذاشته و سربازان 
در برابر یکدیگر صف‌آرایی کرده‌اند. طی 
این منازعات، آمریکا تلاش بسیار کرد که 
به‌عنوان میانجی میان دو کشور عمل 
کند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
پیشین ایالات متحده در دو رویداد 
جداگانه پیشنهاد میانجیگری برای حل 
مناقشه مرزی میان چین و هند را داده 
بود؛ به گونه‌ای که او ماه مه سال گذشته 

اعلام کرد که آمریکا هم به چین و هم به 
هند اطلاع داده که ما آماده، مشتاق و قادر 
به ایفای نقش میانجی یا داور برای حل 
مناقشه مرزی فعلی آنها هستیم. همان‌ 
هنگام بود که بسیاری از تحلیلگران و 
ناظران بین‌المللی این اقدام را به نوعی 
در ادامه سناریوی چین‌زدایی ترامپ 
دانستند؛ چراکه آمریکای ترامپ در آن 
روزها در تمام ابعاد چین را مورد هدف 
قرار داده بود و حتی با تقویت هند به 
دنبال آن بود تا بتواند پکن را مورد هدف 
قرار دهد که البته این راهبرد تا به امروز 
توسط جو بایدن هم پیگیری می‌شود. 
نکته اینجاست که کمی بعد از پیشنهاد 
ترامپ در مورد میانجیگری، مقامات 
دهلی با نرمی و ملایمت این پیشنهاد 
ترامپ را رد کردند و سخنگوی وزارت 
خارجه هند نیز اعلام کرد که این کشور 
با طرف چینی برای حل و فصل صلح‌آمیز 
این مناقشه تعامل می‌کند. چین نیز 
در پاسخ به این پیشنهاد ترامپ اعلام 
کرد که به مداخله یک قدرت ثالث در 
این مناقشه نیازی ندارد و پکن قادر به 

حل و فصل مناسب و درست موضوعات 
فی‌مابین از طریق گفتگو و رایزنی است. 
اینکه چرا تمام دولت‌های فرامنطقه‌ای 
به دنبال میانجیگری در آن دوران بودند 
نکته‌ای است که ریشه در نگرانی جامعه 
ملل از احتمال درگیری ارتش دو کشور 
بزرگ و هسته‌ای دارد؛ کشورهایی که 
به ترتیب اولین و دومین جمعیت بزرگ 
جهان را در خود جای داده‌اند. اما برای 
درک حساسیت موضوع باید به گذشته 
برگشت و از لحاظ تاریخی ابعاد این 
اختلاف را بررسی کرد. پس از استقلال 
هند از بریتانیا و استقرار دولت نیرومند 
در چین، دو دولت تلاش کرده‌اند بارها 
این موضوع مرزی را حل و فصل کنند. دو 
دولت چندین‌بار به صورت خرد و کلان با 
یکدیگر درگیری نظامی داشته‌اند که دو 
بار به صورت پراکنده در سال‌های ۱۹۵۸ 
و ۱۹۶۷ و یک بار به صورت بزرگ‌تر 
در سال ۱۹۶۲ که همزمان با بحران 
موشکی کوبا بود، به ثبت رسیده است. در 
این راستا در سال ۱۹۶۰ بین جواهر لعل 
نهرو، نخست‌وزیر وقت هند و ژائو انلای، 

رئیس‌جمهور پیشین چین، توافقی 
صورت گرفت که پایه و اساس آن اصول 
جنبش عدم تعهد شد. این اصول بر پنج 
اصل دوستی، صلح، عدم دخالت در امور 
یکدیگر و زیست مسالمت‌آمیز بین دو 
همسایه تاکید کرد. اما سوال این است که 
چرا منطقه لداخ طی این سال‌ها به کانون 
درگیری دوطرف تبدل شده است؟ باید 
توجه داشت که لداخ منطقه‌ای است که 
نزدیکی دره سیکیم و منطقه دوکلام 

است که به نحوی بین نظامیان پکن و 
دهلی به عنوان منطقه آسیب‌پذیر و پاشنه 
آشیل هند شناخته می‌شود. در کنار این 
منطقه، تحرکات در ناحیه آکسای چن که 
بخش کشمیرِ چین محسوب می‌شود، 
موجب نگرانی دولت هند است. چین در 
این مناطق دست به اجرای چند پروژه 
عمرانی و زیرساختی زده که جزو توسعه 
اقتصادی و جاده ابریشم چین است و 
هند از آن به عنوان دست‌انداز و بخشی 
از پروژه محاصره اقتصادی خود توسط 
چین یاد می‌کند. در سال ۲۰۱۷، پس 
از بروز اختلافات مرزی، دو کشور توافق 
کردند که نیروهای خود را عقب بکشند 
و در پشت مرزهای مذکور مستقر کنند. 
با این وجود بر اساس اسناد موجود، 
در سال‌های ۱۹۹۳، ۱۹۹۶، ۲۰۰۵، 
۲۰۱۲، ۲۰۱۳، دو کشور در مورد حفظ 
صلح و آرامش در مرزهای مشترک پنج 
توافقنامه به امضا رساندند. اما در سال 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۰، اختلافات سیاسی و 
اقتصادی موجب شده است تا دوباره 
منطقه لداخ صحنه تقابل نظامی چین و 
هند باشد و همین چند روز پیش بار دیگر 

آتش اختلافات شعله‌ور شد. 
 اوضاع به سرعت در حال

 بحرانی شدن است 
با گذر از گذشته و سابقه تنش میان 
هند و چین، اخیراً اخباری از سوی دهلی 
منتشر شده که نشان می‌دهد اوضاع به 
سرعت در حال بحرانی شدن است. مبدأ 
این بحران البته مشخص است؛ چراکه 
راجنات سینگ، وزیر دفاع هند روز 
یکشنبه سفری سه روزه به منطقه مرزی 
مورد مناقشه با چین یا همان لداخ را شروع 
کرد که به سرعت این خبر زیر ذره‌بین 
چینی‌ها قرار گرفت. وزیر دفاع هند در 
آغاز سفر خود در حساب توئیترش نوشت 
که در جریان این سفر، با سربازان کشورم 
دیدار خواهم داشت و در مراسم آغاز به 
کار و افتتاح چند پروژه زیرساختی از 
سوی سازمان راه‌های مرزی حضور پیدا 
می‌کنم. دهلی‌تایمز در مورد این سفر 

اعلام کرد که این نخستین سفر وزیر دفاع 
هند به منطقه مورد مناقشه از فوریه سال 
جاری میلادی و زمانی است که نیروهای 
مسلح چین و هند خروج از منطقه مورد 
مناقشه پانگونگ لیک را آغاز کردند. 
طبیعی است که در ظاهر این سفر یک 
اقدام کاملًا قانونی و بدون تنش قلمداد 
می‌شود اما کمی بعد یکباره همه چیز 
180 درجه تغییر کرد؛ چراکه همزمان با 
سفر وزیر دفاع هند به منطقه لداخ پایگاه 
خبری دکان هرالد  به نقل از منافع مطلع 
گزارش داد که هند به‌تازگی اسکادران 
جنگنده خود را به نزدیکی منطقه مورد 
مناقشه اعزام و همچنین نیروهای مرزی 
خود را با ۲۰۰ هزار نیروی دیگر تقویت 
کرده است. از سوی دیگر منابع خبری 
اعلام کرده‌اند که هند اخیراً مواضع خود 
را با ۵۰ هزار سرباز تحکیم کرده است. در 
این میان واکنش چین هم قابل تامل بود؛ 
چراکه مقامات پکن اعلام کردند که به این 
مساله پاسخ می‌دهند. در سوی دیگر این 
ماجرا ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه نیز در حاشیه اجلاس اقتصاد 
بین‌الملل سن‌پترزبورگ در واکنش به 
دور جدید این تنش‌ها اعام کرد که 
پکن و دهلی باید منازعه مذکور را بدون 
دخالت کشور ثالث حل و فصل کنند. 
اختلافی که به نظر می‌رسد با »آرایش 
هجومی در لداخ« مجدداً تشدید 

شده است.

استقرار ۵۰ هزار نظامی هند در »لداخ«؛ صدای پکن را درآورد؛

تشدید تقابل دو قدرت هسته‌ای  در مرز مشترک
همزمان با سفر وزیر دفاع هند 

به منطقه لداخ پایگاه خبری 
دکان هرالد به نقل از منافع 
مطلع گزارش داد که دهلی 

به تازگی اسکادران جنگنده 
خود را به نزدیکی منطقه 
مورد مناقشه اعزام کرده 

و همچنین نیروهای مرزی 
خود را با ۲۰۰ هزار نیروی 
دیگر تقویت کرده است

دولت چین و هند 
چندین‌بار به صورت خرد 

و کلان با یکدیگر درگیری 
نظامی داشته‌اند که دو 

بار به صورت پراکنده در 
سال‌های ۱۹۵۸ و ۱۹۶۷ و 
یک بار به صورت گسترده 

در سال ۱۹۶۲ همزمان با 
 بحران موشکی کوبا، 
به ثبت رسیده است

منابع خبری از آغاز نشست مجمع گفت‌وگوی سیاسی لیبی در ژنو برای دستیابی به توافق درباره امور معلق میان طرف‌های 
لیبیایی خبر دادند. عربی ۲۱ اعلام کرد که نشست اعضای مجمع گفت‌وگوی سیاسی لیبی با هدف دستیابی به توافق درباره امور 
معلق میان طرف‌های لیبیایی ازجمله نقاط اختلاف در قانون اساسی شامگاه دوشنبه در ژنو آغاز شد. طبق این گزارش، نشست 
مجمع گفت‌وگوی سیاسی لیبی تا پنج‌شنبه ادامه خواهد داشت و افراد حاضر در آن قرار 
است که امور مورد اختلاف میان طرف‌های لیبیایی ازجمله نقاط اختلاف در قانون اساسی 
و توصیه‌های کمیته مشورتی این مجمع را مورد بررسی قرار دهند. عبد القادر حویلی، عضو 
مجمع گفت‌وگوی سیاسی لیبی در این باره گفت: قرار است که این مجمع توصیه‌های کمیته 
مشورتی را که شنبه در نشست تونس درباره آنها توافق شد را مورد بررسی قرار دهد اما این 

اتفاق تا بدین لحظه رخ نداده است.

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی صبح روز گذشته )سه‌شنبه( در سفری رسمی وارد امارات شد. به گزارش سایت روزنامه عربی۲۱، 
یائیر لاپید، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی دیروز وارد ابوظبی شد. وی قرار است اولین سفارت این رژیم را در ابوظبی افتتاح کند. 
لاپید حین سوار شدن به هواپیما برای رفتن به ابوظبی گفت: سفر تاریخی‌ام را به امارات آغاز می‌کنم. از زمان عادی سازی روابط 
میان امارات و رژیم صهیونیستی در سپتامبر ۲۰۲۰ با نظارت آمریکا، پروازهای هوایی 
مستقیمی میان دو طرف انجام شده و دو طرف به تبادل سفرا پرداخته‌اند. قرار بود بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی مارس به امارات سفر کند اما اختلافاتی با اردن 
درباره ورود به حریم هوایی این کشور باعث لغو سفر شد. نتانیاهو فوریه نیز سفرش به امارات 
و بحرین را به دلیل محدودیت‌های کرونایی لغو کرد. این اولین سفر وزیر خارجه اسرائیل 

به امارات به حساب می‌آید.

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی وارد امارات شدآغاز گفت‌وگوهای سیاسی لیبی در ژنو

مقام‌ها و دیپلمات‌ها اعام کردند، هیات‌های صلح‌بان 
سازمان ملل در سراسر دنیا آمده می‌شوند تا روز پنجشنبه 
احتمالا و در صورتی که مجمع عمومی نتواند با بودجه 
جدید شش میلیارد دلاری برای سال جاری میلادی تا 
۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ توافق کند؛ فعالیت خود را متوقف کنند. 
به گزارش رویترز، برخی دیپلمات‌ها تغییرات روندهای 
گفتگو، مسائل لجستیکی و گفتگوهای سخت که چین را 
در مقابل کشورهای غربی قرار داده، مقصر و عامل تاخیر 
در دستیابی به یک توافق می‌دانند. کاترین پولارد، رئیس 
مدیریت استراتژی، سیاسگذاری و انطباق سازمان ملل 
گفت، به ۱۲ هیات صلح‌بان سازمان ملل که بیشتر در آفریقا 
و خاورمیانه هستند گفته شده تا برنامه‌های احتیاطی را در 
صورت عدم توافق بر سر بودجه جدید در نظر بگیرند. وی 
به خبرنگاران گفت: همچنین ما امیدواریم که کشورهای 
عضو سازمان ملل در گفتگوهایشان به نتیجه‌ای برسند. اگر 

ضرب‌الاجل ۳۰ ژوئن سال جاری میلادی را از دست بدهیم، 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل فقط می‌تواند برای 
حفظ امنیت دارایی‌های سازمان ملل و تضمین حفاظت از 
کارمندان و صلح‌بان‌ها هزینه کند. ژان پیر لاکروی، رئیس 
صلح‌بان‌های سازمان ملل نیز گفت، هیات‌های صلح بان به 
شدت دچار محدودیت هستند و نمی‌توانند اقداماتی را در 

حفاظت از غیرنظامیان انجام دهند.

دولت فدرال اتیوپی اعام کرد که درخواست 
آتش‌بس در منطقه تیگرای را پذیرفته است. به 
گزارش رویترز، اعلام آتش بس یکجانبه از سوی دولت 
فدرال اتیوپی پس از حدود ۸ ماه درگیری با نظامیان 
تیگرای و پس از آن صورت گرفت که نیروهای ارتش 
اتیوپی دوشنبه کنترل شهر مکله، مرکز تیگرای را از 
دست دادند. آژانس آمریکایی بلومبرگ گزارش داد 
که نیروهای شورشی تیگرای روز دوشنبه پس از فرار 
ارتش، وارد شهر مکله شدند و کنترل این شهر را به دست 
گرفتند. پس از آن سخنگوی رسمی شورشیان گفت: 
شهر مکله تحت کنترل ما قرار گرفته است. دولت موقت 
در منطقه تیگرای از دولت فدرال خواستار آتش بس شده 
تا پس از نزدیک به هشت ماه جنگ به ساکنان منطقه 
کمک رسانی شود. پس از ورود شورشیان تیگرای به 
شهر مکله، آنتونیو گوترش ضمن ابراز نگرانی از تحولات 

اتیوپی گفت که این حوادث یک بار دیگر نشان می‌دهد 
هیچ راه حلی نظامی برای حل بحران وجود ندارد. وی 
افزود: من فقط با نخست وزیر اتیوپی صحبت کردم 
و امیدوارم که خصومت‌ها به طور موثر متوقف شود. 
گوترش تأکید کرد که حمایت از غیرنظامیان ، ارائه 
کمک‌های بشردوستانه به نیازمندان و یافتن راه حل 

سیاسی ضروری است.

هیات‌های صلح‌بان سازمان‌ملل در آستانه تعطیلی موافقت اتیوپی با آتش‌بس در تیگرای
خبرخبر


